R E Q U E R I M E N T O  Nº. 897

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os bairros da Região Norte de Botucatu possuem a Avenida Universitária, que possui largos canteiros entre as duas pistas;

CONSIDERANDO que referida via pública atravessa geograficamente importantes bairros de nosso município, entre eles o Jardim Paraíso II e o Jardim Flamboyant;

CONSIDERANDO que os canteiros centrais de referida avenida são largos e estão abandonados e com muito mato;

CONSIDERANDO que referidas áreas poderiam ser utilizadas como áreas de lazer arborizadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de utilizar os canteiros centrais da Avenida Universitária para implantação de áreas de lazer arborizadas com calçamento para pedestres, ciclovias, pistas de skate e praças.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor JOSEY

PR

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV